
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 237 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIA

Portaria n° 06 12 001/2013
                                                  Concede ajuda de custo que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Joseli Silva Quei-
roz portador do RG 26348932003-0 e CPF 272.397.053-15 e 
endereço Rua Otavio Passos n°230, Secretario Executivo do 
Conselho Municipal de Meio Ambiente, uma ajuda de custo no 
valor de R$ 100,00 (cem reais), a fazer face às despesas realiza-
das com estada em São Luís/MA para participar de uma Reunião 
sobre o Comitê de Bacias Hidrográficas.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 06 de Dezembro de 2013.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Gerenc. Financeiro Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/CC/001/13. 

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa A. F. SATURNINO. 
ESPÉCIE: Contrato de prestação de Serviços. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada para a rea-
lização de serviços de pavimentação asfáltica com meio-fio e 
sarjeta em logradouros do Bairro Roseana Sarney, no município 
de Lima Campos, conforme especificações contidas na licitação 
na modalidade Concorrência n° 001/2013. 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
VALOR: R$ 2.039.977,90 (dois milhões trinta e nove mil nove-
centos e setenta e sete reais e noventa centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 150 (cento e cinquenta) dias. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta 
do orçamento do Ministério da Saúde, na parte relativa ao Bloco 
de Investimentos na Rede de Serviços de Saúde, devendo onerar 
os Programas de Trabalho, conforme Portaria nº 340, de 4 (qua-
tro) de março de 2013:
I – 10.301.2015.12L5.0001 – Ação: Construção e Ampliação de 

SUMÁRIO
PORTARIA............................................................................01
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01

Rosenir Lima Belo



          SEGUNDA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2013                                                                      DIÁRIO MUNICIPAL  2
Unidades Básicas de Saúde – UBS; e
II – 10.301.2015.8581 – Ação: Execução da Rede de Serviços e 
Atenção Básica de Saúde.

SIGNATÁRIOS: Sra. LIVIA DANIELE COELHO SOUSA, 
Secretária Municipal de Administração e Sra. Cleide Conceição 
da Silva Gonçalves, Secretária Municipal de Saúde, pelas Con-
tratantes e o Sr. Antônio Florentino Saturnino, Empresário, pela 
Contratada. 

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura 
Municipal. 

Lima Campos-MA, em 06 de dezembro de 2013.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600


